ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                           (Росрыболовство)

                             П Р И К А З

26 декабря 2012 года           Москва                 N 1126

       О внесении изменений в приказ Федерального агентства по

                рыболовству от 13 января 2011 г. N 12

     В связи   с   принятием  постановления  Правительства  Российской

Федерации от 30 июня 2012 г.  N 666 "О внесении изменений в  некоторые

акты  Правительства  Российской  Федерации  по  вопросам  деятельности

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации  и  Федерального

агентства по рыболовству" п р и к а з ы в а ю :

     Внести следующие    изменения    в    Положение   об   Управлении

аквакультуры,  утвержденное  приказом  Росрыболовства   от  13  января

2011 г. N 12
:

     а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Управление  руководствуется в своей деятельности Конституцией

Российской   Федерации,   федеральными   конституционными    законами,

федеральными   законами,  актами  Президента  Российской  Федерации  и

Правительства  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации,  международными

договорами  Российской  Федерации,   нормативными   правовыми   актами

Агентства, а также настоящим Положением.";

     б) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

     "5.7. подготовку  предложений  по  распределению общих допустимых

уловов водных биоресурсов применительно к видам квот для осуществления

рыболовства   в   целях   товарного   рыбоводства,  воспроизводства  и

акклиматизации водных биоресурсов.";

     в) пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

     "5.8. подготовку  проектов  принятия  решения  о   предоставлении

водных биоресурсов в пользование для осуществления рыболовства в целях

товарного  рыбоводства,  воспроизводства   и   акклиматизации   водных

биоресурсов.";

     г) пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

     "5.9. подготовку   проектов  распределения  между  пользователями

водными биоресурсами  квот  добычи  (вылова)  водных  биоресурсов  для

осуществления    рыболовства    в    целях    товарного   рыбоводства,

воспроизводства и акклиматизации водных биоресурсов.";

     д) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

     "7.1. предложения к  проектам  федеральных  законов,  нормативных

правовых   актов   Президента   Российской   Федерации,  Правительства

Российской Федерации,  Минсельхоза России по  вопросам,  отнесенным  к

компетенции  Агентства,  а также предложения к проектам плана работы и

прогнозных показателей деятельности Агентства.";

     б) подпункт 8.4 исключить;

     в) подпункты 8.5,  8.6,  8.7,  8.8 и 8.9 считать подпунктами 8.4,

8.5, 8.6, 8.7, 8.8 соответственно.

Руководитель                                              А.А. Крайний